
Přeborov
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.479474N, 14.357137E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1488 (536 let) Katastrální výměra: 443 ha

Počet obyvatel: 151 PSČ: 399 01

Adresa URL: www.preborov.cz

O obci
Obec Přeborov je situována cca 3 km od města Milevsko směrem na obec Petrovice.

Historie obce
První písemná zmínka po vsi pochází z roku 1488.

Okolí a příroda
Přeborov se rozkládá v malebné krajině zelených polí a zalesněných kopců. V blízkosti se nachází
několik rybníků včetně největšího v rekreační usedlosti Vášův mlýn.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad, hasičská zbrojnice a knihovna. Před nedávnem bylo v obci vybudováno
sportovní hřiště s asfaltovým povrchem. Obec pravidelně pořádá kulturní, sportovní a společenské
akce, mezi které patří například pouť a hasičský ples.

Sportovní možnosti
Před nedávnem bylo v obci vybudováno sportovní hřiště s asfaltovým povrchem.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kaplička s historickým zvonem, několik pomníčků včetně památníku obětem první
světové války.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4844/preborov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 03:58:59


